
 

 

UCHWAŁA NR IX.66.24 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kalinowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283) Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kalinowie w brzmieniu, stanowiącym 

Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XIX/114/16 Rady Gminy Kalinowo z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie nadania 

Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kalinowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Kalinowo 

Leszek Miezio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 4 lutego 2025 r.

Poz. 640



 

Załącznik  

do uchwały Nr IX.66.24 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KALINOWIE 

 

Postanowienia ogólne 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kalinowie, zwany dalej „Ośrodkiem” utworzony został na mocy 

Uchwały Nr XII/47/90 Gminnej Rady Narodowej w Kalinowie z dnia 28 lutego 1990 r. 

2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 12 marca 204 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kalinowie jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy 

Kalinowo. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest teren Gminy Kalinowo. 

3. Ośrodek ma swoją siedzibę w Kalinowie, ul. Szkolna 1. 

4. Ośrodek posługuje się pieczęcią nagłówkową o treści: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 19-314 

Kalinowo, ul. Szkolna 1, tel. 87 629 89 60. 

Zakres działania Ośrodka 

§ 3. Działalność w zakresie pomocy społecznej polega w szczególności na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń; 

2) pracy socjalnej; 

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

§ 4. 1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, zadania własne, a także zadania 

zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, wynikające z ustawy o pomocy społecznej jak również zadania 

z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb gminy, rządowych programów pomocy 

społecznej bądź innych aktów prawnych mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin. 

2. Ośrodek realizuje zadania określone ustawą o świadczenia rodzinnych, ustawą o wsparciu kobiet w ciąży i 

rodzin „Za życiem”. 

3. Ośrodek realizuje zadania określone ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

4. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o dodatkach mieszkaniowych oraz ustawy prawo 

energetyczne. 

5. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

6. Ośrodek realizuje zadania własne gminy i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane 

przez gminę z zakresu wspierania rodziny, określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. 

7. Ośrodek zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną i finansową Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

realizuje zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 640



8. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych , ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych, ustawy o ochronie zdrowia psychicznego. 

9. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

10. Ośrodek wykonuje zadania przekazane do realizacji przez Wójta Gminy Kalinowo lub Radę Gminy 

Kalinowo na podstawie stosownych upoważnień/pełnomocnictw. 

11. Szczegółowy zakres zadań realizowanych przez Ośrodek określa regulamin organizacyjny. 

§ 5. W realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z innymi jednostkami 

organizacyjnymi gminy, innymi jednostkami pomocy społecznej, administracją rządową i samorządową, sądami 

i innymi podmiotami realizującymi zadania z zakresu działania Ośrodka, z organizacjami społecznymi  

i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami 

fizycznymi i prawnymi. 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 6. 1. Ośrodkiem zarządza Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Kalinowo; 

2. Kierownik reprezentuje Ośrodek na zewnątrz i jest odpowiedzialny za właściwe jego funkcjonowanie. 

3. Kierownik działa na podstawie niniejszego statutu oraz w granicach upoważnień i pełnomocnictw 

udzielonych przez Wójta Gminy Kalinowo. 

4. Kierownik pełni swoje funkcje przy pomocy Zastępcy Kierownika. 

5. Podczas nieobecności Kierownika, Ośrodkiem kieruje Zastępca Kierownika. 

6. Decyzje administracyjne dotyczące zadań realizowanych przez Ośrodek wydaje Kierownik lub Zastępca 

Kierownika zgodnie z upoważnieniem udzielonym przez Wójta Gminy Kalinowo. Upoważnienie, o którym 

mowa może być udzielone innej osobie na wniosek Kierownika Ośrodka; 

7. Kierownik Ośrodka jest pracodawcą dla wszystkich pracowników zatrudnionych w Ośrodku. 

Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy. 

3. Ośrodek zatrudnia Głównego Księgowego, zapewniającego obsługę finansową. 

4. Zaciąganie zobowiązań finansowych przez Kierownika wymaga kontrasygnaty Głównego Księgowego. 

Nadzór i kontrola 

§ 8. 1. Nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Kalinowo. 

2. Nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie realizacji zadań zleconych sprawuje Wojewoda Warmińsko-

Mazurski. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiana statutu następuje w drodze uchwały Rady Gminy Kalinowo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 640



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1572 z póź. zm.), jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, 

siedzibę i przedmiot działalności. 

Dotychczas obowiązujący Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kalinowie uchwalony był  

22 czerwca 2016 r. - Uchwałą nr XIX/114/16 Rady Gminy Kalinowo w sprawie nadania Statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kalinowie.  

Od października br. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kalinowie zmienił adres i siedzibę, stąd potrzeba 

uchwalenia Statutu z nowymi danymi adresowymi oraz aktualizacją przedmiotu działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kalinowie. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 640


		2025-02-04T10:51:14+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




